
РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №101: 

«г. Краснослободск – д.Желтоногово – с.Новый Усад – д.Красная Подгора – д.Красная Волна – 

с.Русское Маскино» 

Остановочные  

пункты: 

 

Расписание 

движения: 

в прямом 

направлении 

Из Красно- 

слободска: 

Расписание 

движения: 

в обратном 

направлении 

В Красно- 

слободск: 

Расписание 

движения: 

в прямом 

направлении 

Из Красно- 

слободска: 

Расписание 

движения: 

в обратном 

направлении 

В Красно- 

слободск: 

Расписание 

движения: 

в прямом 

направлении 

Из Красно- 

слободска: 

Расписание 

движения: 

в обратном 

направлении 

В Красно- 

слободск: 

ПОНЕДЕЛЬНИК – ПЯТНИЦА: 

1 рейс: 2 рейс: 3 рейс: 

1. г.Краснослободск, 

Микрорайон-3 
06:35 07:40 14:15 15:05 17:20 18:10 

2. д.Желтоногово 06:40 07:35 14:20 15:00 17:25 18:05 

3. с.Новый Усад 06:45 07:15 14:25 14:55 17:30 18:00 

4. д.Красная Подгора 06:50 07:10 14:30 14:50 17:35 17:55 

5. д.Красная Волна 06:55 07:05 14:35 14:45 17:40 17:50 

6. с.Русское 

Маскино 
07:00 07:00 14:40 14:40 17:45 17:45 

 

ТАРИФ НА МАРШРУТЕ №101:  

«г. Краснослободск – д.Желтоногово – с.Новый Усад – д.Красная Подгора – д.Красная 

Волна – с.Русское Маскино – с.Мордовское Маскино» 

(В соответствии с Постановлением администрации Краснослободского муниципального района 

Республики Мордовия от 09.11.2022 г. № 417 «Об утверждении установления регулируемых 

тарифов  на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 2023 – 2025 

годы на территории Краснослободского муниципального района Республики Мордовия»: 

стоимость перевозок составляет 3,51 руб./км; стоимость провоза одного места багажа 20,16 руб.) 

Населенный пункт: Расстояние: Стоимость проезда: 

г.Краснослободск _____ 20,00 руб. 

Краснослободск – д.Желтоногово 7 км 25,00 руб. 

Краснослободск – с.Новый Усад 10,9 км 38,00 руб. 

Краснослободск – д.Красная Подгора 14,1 км 49,00 руб. 

Краснослободск – д.Красная Волна 17,9 км 63,00 руб. 

Краснослободск – с.Русское Маскино 19,3 км 68,00 руб. 



ТАРИФ НА МАРШРУТЕ №102:                                                                                                   

«г. Краснослободск - д. Литва – с. Пригородное – с. Гумны – с. Плужное –                                    

с. Тенишево – с. Шаверки» 

 

(В соответствии с Постановлением администрации Краснослободского муниципального района 

Республики Мордовия от 09.11.2022 г. № 417 «Об утверждении установления регулируемых 

тарифов  на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 2023 – 2025 

годы на территории Краснослободского муниципального района Республики Мордовия»: 

стоимость перевозок составляет 3,51 руб./км; стоимость провоза одного места багажа 20,16 руб.) 

 

Населенный пункт: Расстояние: Стоимость проезда: 

г.Краснослободск ___ 20,00 руб. 

Краснослободск – д.Литва 1,5 км 21,00 руб. 

Краснослободск – с.Пригородное 2,3 км 22,00 руб. 

Краснослободск – с.Гумны 6,5 км 23,00 руб. 

Краснослободск – с.Плужное 8,6 км 30,00 руб. 

Краснослободск – с.Тенишево 11,5 км 40,00 руб. 

Краснослободск – с.Шаверки 14,5 км 51,00 руб. 

с.Пригородное – с.Гумны 4,2 км 15,00 руб. 

с.Пригородное – с.Плужное 6,3 км 22,00 руб. 

с.Пригородное – с.Тенишево 9,2 км 32,00 руб. 

с.Пригородное – с.Шаверки 12,2 км 43,00 руб. 

с.Гумны – с.Плужное 2,3 км 10,00 руб. 

с.Гумны – с.Тенишево 3,3 км 11,00 руб. 

с.Гумны – с.Шаверки 8,0 км 28,00 руб. 

с.Плужное – с.Тенишево 2,9 км 10,00 руб. 

с.Плужное – с.Шаверки 5,9 км 20,00 руб. 

 

 

 

 

 

 



РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №102:   «г. Краснослободск – д. Литва – с. Пригородное – с. Гумны – с. 

Плужное – с. Тенишево – с. Шаверки» 

ПОНЕДЕЛЬНИК - ВОСКРЕСЕНЬЕ: 

Остановочные  

пункты: 

 

Расписание 

движения: 

в прямом 

направлении 

 

Из Красно- 

слободска: 

Расписание 

движения: 

в обратном 

направлении 

 

В Красно- 

слободск: 

Расписание 

движения: 

в прямом 

направлении 

 

Из Красно- 

слободска: 

Расписание 

движения: 

в обратном 

направлении 

 

В Красно- 

слободск: 

Расписание 

движения: 

в прямом 

направлении 

 

Из Красно- 

слободска: 

Расписание 

движения: 

в обратном 

направлении 

 

В Красно- 

слободск: 

Расписание 

движения: 

в прямом 

направлении 

 

Из Красно- 

слободска: 

Расписание 

движения: 

в обратном 

направлении 

 

В Красно- 

слободск: 

 1 рейс: 2 рейс: 3 рейс: 4 рейс: 

1. г.Краснослободск, 

Микрорайон-1,д.1А 
06:35 07:25 13:10 14:00 16:20 17:10 17:20 18:10 

2. г.Краснослободск, 
ул.Кирова, д.34,35 

06:37 07:24 13:11 13:59 16:21 17:09 17:21 18:09 

3. г.Краснослободск, 
ул.Ст.Разина 

06:38 07:23 13:13 13:57 16:23 17:07 17:23 18:07 

4. д.Литва 06:39 07:21 13:14 13:56 16:24 17:06 17:24 18:06 

5. с.Пригородное 06:40 07:20 13:15 13:55 16:25 17:05 17:25 18:05 

6. с.Гумны, 
ул.Новая,д.6а 

06:45 07:15 13:20 13:50 16:30 17:00 17:30 18:00 

7. с.Гумны, ул.Победы, 
д.31 

06:47 07:13 13:22 13:48 16:32 16:58 17:32 17:58 

8. с.Гумны, ул.Победы, 
д.93 

06:48 07:12 13:23 13:47 16:33 16:57 17:33 17:57 

9.  с.Плужное, 

ул.Большая, д.45 
06:49 07:11 13:24 13:46 16:34 16:56 17:34 17:56 

10. с.Плужное, 
ул.Большая, д.93 

06:50 07:10 13:25 13:45 16:35 16:55 17:35 17:55 

11. с.Тенишево 06:55 07:05 13:30 13:40 16:40 16:50 17:40 17:50 

12. с.Шаверки 07:00 07:00 13:35 13:35 16:45 16:45 17:45 17:45 



ТАРИФ НА МАРШРУТЕ №103:  

«г. Краснослободск – с.Заречное – д.Старое Зубарево – п.Пеньково  - 

п.Преображенский – АУ «СК «Мордовия» Многофункциональный Дворец 

спорта «Слобода»» 

 (В соответствии с Постановлением администрации Краснослободского муниципального района 

Республики Мордовия от 09.11.2022 г. № 417 «Об утверждении установления регулируемых 

тарифов  на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 2023 – 2025 

годы на территории Краснослободского муниципального района Республики Мордовия»: 

стоимость перевозок составляет 3,51 руб./км; стоимость провоза одного места багажа 20,16 руб.) 

 

Населенный пункт: Расстояние: Стоимость проезда: 

г.Краснослободск _____ 20,00 руб. 

г.Краснослободск –                      

с.Заречное 
4,4  км 20,00 руб. 

г.Краснослободск –                     

д.Старое Зубарево 
7,4 км 26,00 руб. 

Краснослободск –                    

п.Пеньково 
9 км 32,00 руб. 

Краснослободск –

п.Преображенский 
11 км 39,00 руб. 

Краснослободск – АУ «СК 

«Мордовия» МДС «Слобода» 
1,7 км 15,00 руб. 

п.Преображенский - АУ «СК 

«Мордовия» МДС «Слобода» 
12,7 км 45,00 руб. 

п.Пеньково - АУ «СК «Мордовия» 

МДС «Слобода» 
10,7 км 38,00 руб. 

д.Старое Зубарево - АУ «СК 

«Мордовия» МДС «Слобода» 
9,1 км 32,00 руб. 

с.Заречное - АУ «СК «Мордовия» 

МДС «Слобода» 
6,1 км 21,00 руб. 

 

 

 

 



РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №103: «г. Краснослободск – с.Заречное – д.Старое Зубарево – п.Пеньково  - 

п.Преображенский – АУ «СК «Мордовия» Многофункциональный Дворец спорта «Слобода»» 

Маршрут №103 

Д
ви

ж
ен

и
е 

 в
 п

р
ям

о
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
и

 

Д
ви

ж
ен

и
е 

в 
о

б
р

ат
н

о
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
и

 

Д
ви

ж
ен

и
е 

 в
 п

р
ям

о
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
и

 

Д
ви

ж
ен

и
е 

в 
о

б
р

ат
н

о
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
и

 

Д
ви

ж
ен

и
е 

 в
 п

р
ям

о
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
и

 

Д
ви

ж
ен

и
е 

в 
о

б
р

ат
н

о
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
и

 

Д
ви

ж
ен

и
е 

 в
 п

р
ям

о
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
и

 

Д
ви

ж
ен

и
е 

в 
о

б
р

ат
н

о
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
и

 

Д
ви

ж
ен

и
е 

 в
 п

р
ям

о
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
и

 

Д
ви

ж
ен

и
е 

в 
о

б
р

ат
н

о
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
и

 

Д
ви

ж
ен

и
е 

 в
 п

р
ям

о
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
и

 

Д
ви

ж
ен

и
е 

в 
о

б
р

ат
н

о
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
и

 

Д
ви

ж
ен

и
е 

 в
 п

р
ям

о
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
и

 

Д
ви

ж
ен

и
е 

в 
о

б
р

ат
н

о
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
и

 

Д
ви

ж
ен

и
е 

 в
 п

р
ям

о
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
и

 

Д
ви

ж
ен

и
е 

в 
о

б
р

ат
н

о
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
и

 

Д
ви

ж
ен

и
е 

 в
 п

р
ям

о
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
и

 

Д
ви

ж
ен

и
е 

в 
о

б
р

ат
н

о
м

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
и

 

Остановочные пункты: 1 РЕЙС: 2 РЕЙС: 3 РЕЙС: 4 РЕЙС: 5 РЕЙС: 6 РЕЙС: 7 РЕЙС: 8 РЕЙС: 9 РЕЙС: 

1. г. Краснослободск, 

Микрорайон-1, д.1А 
07:00  07:40  08:20  11:30  14:10  15:10  16:10  17:10  18:10  

2. г. Краснослободск, ул. 

Кирова, д.34,35 
07:01  07:41  08:21  11:31  14:11  15:11  16:11  17:11  18:11  

3. г. Краснослободск, ул. 

Кирова, д.76 
07:02  07:42  08:22  11:32  14:12  15:12  16:12  17:12  18:12  

4. г. Краснослободск, ул. 

Калинина, (РДК) 
07:04  07:44  08:24  11:34  14:14  15:14  16:14  17:14  18:14  

5. г. Краснослободск, улица 

Интернациональная, д.67 
07:05  07:45  08:25  11:35  14:15  15:15  16:15  17:15  18:15  

6. г. Краснослободск, улица 

Интернациональная, д.120 
07:06  07:46  08:26  11:36  14:16  15:16  16:16  17:16  18:16  

7. д. Русские Полянки 07:07  07:47  08:27  11:37  14:17  15:17  16:17  17:17  18:17  

8. с. Заречное 07:09  07:49  08:29  11:39  14:19  15:19  16:19  17:19  18:19  

9. д. Старое Зубарево 07:12  07:52  08:32  11:42  14:22  15:22  16:22  17:22  18:22  

10. п. Пеньково 07:13  07:53  08:33  11:43  14:23  15:23  16:23  17:23  18:23  

11. п. Преображенский 07:20 07:20 08:00 08:00 08:40 08:40 12:00 12:00 14:30 14:30 15:30 15:30 16:30 16:30 17:30 17:30 18:30 18:30 

12. г. Краснослободск, 

Микрорайон-3 
___ 07:40 ___ 08:20  09:00  12:20  14:50  15:50  16:50  17:50  18:50 

13. Дворец Спорта ___ ___ ___ ___  09:10  12:30  15:00  16:00  17:00  18:00  19:00 

14. Прибытие в г. 

Краснослободск 
 07:40  08:20  09:15  12:35  15:05  16:05  17:05  18:05  19:05 

 



РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №104: 

«г. Краснослободск – с.Куликово - с. Слободские Дубровки – с.Куликово – с.Заберезово – 

д.Синяково»: 

Остановочные пункты: 

Расписание 

движения: 

в прямом 

направлении 

Расписание 

движения: 

в обратном 

направлении 

Расписание 

движения: 

в прямом 

направлении 

Расписание 

движения: 

в обратном 

направлении 

Расписание 

движения: 

в прямом 

направлении 

Расписание 

движения: 

в обратном 

направлении 

ПОНЕДЕЛЬНИК;  СРЕДА;  ПЯТНИЦА: 

1рейс: 2 рейс: 3 рейс: 

1.г.Краснослободск, 

Микр-1,д.1А 
07:40  12:45  16:10  

2. с. Куликово 07:55  13:00  16:25  

2. с.Слободские 

Дубровки 
08:10  13:15  16:40  

3. с.Куликово 08:25 08:25 13:30 13:30 16:55 16:55 

3. с.Заберезово  08:35  13:40  17:05 

Прибытие в 

г.Краснослободск 
 08:45  13:50  17:15 

 

 

ТАРИФ НА МАРШРУТЕ №104: 

«г. Краснослободск – с.Куликово - с. Слободские Дубровки – с.Куликово – с.Заберезово – 

д.Синяково» 

(В соответствии с Постановлением администрации Краснослободского муниципального района Республики 

Мордовия от 09.11.2022 г. № 417 «Об утверждении установления регулируемых тарифов  на перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 2023 – 2025 годы на территории Краснослободского 

муниципального района Республики Мордовия»: стоимость перевозок составляет 3,51 руб./км; стоимость 

провоза одного места багажа 20,16 руб.) 

 

Населенный пункт: Расстояние: Стоимость проезда: 

Краснослободск – с.Куликово 11 км 39,00 руб. 

с.Куликово – с.Слободские Дубровки 12 км 42,00 руб. 

г.Краснослободск – с.Слободские Дубровки 20 км 70,00 руб. 

г.Краснослободск – с.Заберезово 9,6 км 34,00 руб. 

Краснослободск – д.Синяково 8 км 28,00 руб. 



РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №105:  

«г. Краснослободск – с.Новая Карьга – с.Старая Рябка – д.Шапкино»: 

 

 Расписание 

движения: 

в прямом 

направлении 

Расписание 

движения: 

в обратном 

направлении 

Расписание 

движения: 

в прямом 

направлении 

Расписание 

движения: 

в обратном 

направлении 

Расписание 

движения: 

в прямом 

направлении 

Расписание 

движения: 

в обратном 

направлении 

ПОНЕДЕЛЬНИК – ПЯТНИЦА (РАБОЧИЕ ДНИ): 

1 РЕЙС: 2 РЕЙС: 3 РЕЙС: 

1. г.Краснослободск, Микрорайон-

1,д.1А 

07:15  12:45  16:00  

2. г.Краснослободск, ул.Кирова, 

д.34,35 

07:16  12:46  16:01  

3. г.Краснослободск, 

ул.Кирова,д.76 

07:17  12:47  16:02  

4. г.Краснослободск, ул.Калинина, 

(РДК) 

07:19  12:49  16:04  

5. г.Краснослободск, 

ул.Интернациональная,д.67 

07:20  12:50  16:05  

6. г.Краснослободск, 

ул.Интернациональная,д.120 

07:21  12:51  16:06  

7. д.Русские Полянки 07:23  12:53  16:08  

7. с.Заречное 07:25  12:55  16:10  

8. д.Ст.Зубарево 07:28  12:58  16:13  

9. п.Пеньково 07:29  12:59  16:14  

10. п.Преображенский 07:30  13:00  16:15  

11. с.Новая Карьга 07:45  13:15  16:30  

12. д.Шапкино 08:00  13:30  16:45  

13. с.Старая Рябка 08:05 08:05 13:35 13:40 16:50 16:50 

14. п.Преображенский  08:17  13:52  17:02 

15. п.Пеньково  08:19  13:54  17:04 

16. д.Старое Зубарево  08:20  13:55  17:05 

16. с.Заречное   08:23  13:58  17:08 

17. д.Русские Полянки  08:25  14:00  17:10 

Прибытие в г.Краснослободск  08:30  14:05  17:15 

 

 



ТАРИФ НА МАРШРУТЕ №105: 

«г. Краснослободск – с.Новая Карьга – с.Старая Рябка – д.Шапкино»: 

 

 (В соответствии с Постановлением администрации Краснослободского муниципального района 

Республики Мордовия от 09.11.2022 г. № 417 «Об утверждении установления регулируемых 

тарифов  на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 2023 – 2025 

годы на территории Краснослободского муниципального района Республики Мордовия»: 

стоимость перевозок составляет 3,51 руб./км; стоимость провоза одного места багажа 20,16 руб.) 

 

Населенный пункт: Расстояние: Стоимость проезда: 

г.Краснослободск _______ 20,00 руб. 

г.Краснослободск – 

с.Заречное 
4,4  км 20,00 руб. 

г.Краснослободск –         

д.Старое Зубарево 
7,4 км 26,00 руб. 

г.Краснослободск – 

п.Пеньково 
9 км 32,00 руб. 

г.Краснослободск – 

п.Преображенский              

(без заезда) 

9,5 км 33,00 руб. 

г.Краснослободск –         

с.Новая Карьга 
20 км 70,00 руб. 

с.Новая Карьга –         

с.Старая Рябка 
11,7 км 41,00 руб. 

д.Шапкино –                

с.Старая Рябка 
3 км 11,00 руб. 

г.Краснослободск –             

с.Старая Рябка 
18 км 63,00 руб. 

г.Краснослободск – 

д.Шапкино 
21 км 74,00 руб. 

 

 



РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №106: 

«г. Краснослободск – с.Селищи – с.Мордовские Парки- с.Краснополье – д.Зиновские Выселки» 

Остановочные пункты: 

Расписание 

движения: 

в прямом 

направлении 

Расписание 

движения: 

в обратном 

направлении 

Расписание 

движения: 

в прямом 

направлении 

Расписание 

движения: 

в обратном 

направлении 

ПОНЕДЕЛЬНИК; СРЕДА;  ПЯТНИЦА: 

1 РЕЙС: 2 РЕЙС: 

1. г.Краснослободск, Микрорайон-1,д.1А 08:40  14:15  

2. г.Краснослободск, пер.Кировский 08:42  14:17  

3. с.Селищи 09:05  14:40  

4. с.Краснополье 09:25  15:00  

5. с.Мордовские Парки 09:30 09:30 15:05 15:05 

6. с.Краснополье  09:35  15:10 

7. д.Зиновские Выселки  09:40  15:15 

Прибытие в г.Краснослободск  10:05  15:40 

 

ТАРИФ НА МАРШРУТЕ №106: 

«г. Краснослободск – с.Селищи – с.Мордовские Парки- с.Краснополье – д.Зиновские Выселки» 

 (В соответствии с Постановлением администрации Краснослободского муниципального района Республики 

Мордовия от 09.11.2022 г. № 417 «Об утверждении установления регулируемых тарифов  на перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 2023 – 2025 годы на территории Краснослободского 

муниципального района Республики Мордовия»: стоимость перевозок составляет 3,51 руб./км; стоимость 

провоза одного места багажа 20,16 руб.) 

 

Населенный пункт: Расстояние: Стоимость проезда: 

г.Краснослободск – с.Селищи 22,4 км 79,00 руб. 

с.Селищи – с.Краснополье 14,5 км 51,00 руб. 

с.Селищи – с.Мордовские Парки 17,6 км 62,00 руб. 

с.Краснополье – с.Мордовские Парки 3,1 км 11,00 руб. 

с.Мордовские Парки – д.Зиновские Выселки 8,3 км 29,00 руб. 

с.Мордовские Парки – г.Краснослободск 26 км 91,00 руб. 

д.Зиновские Выселки – г.Краснослободск 17,7 км 62,00 руб. 



 

РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №107:                                     
«г. Краснослободск – с. Гумны – с. Зайцево – с. Ефаево» 

 

Остановочные пункты: 

Расписание 

движения: 

в прямом 

направлении 

Расписание 

движения: 

в обратном 

направлении 

Расписание 

движения: 

в прямом 

направлении 

Расписание 

движения: 

в обратном 

направлении 

Расписание 

движения: 

в прямом 

направлении 

Расписание 

движения: 

в обратном 

направлении 

ВТОРНИК;   ЧЕТВЕРГ: 

1рейс: 2 рейс: 3 рейс: 

1. г.Краснослободск, 
Микрорайон-1,д.1А 

07:45  12:45  15:45  

2. г.Краснослободск, 
ул.Кирова, д.34,35 

07:46  12:46  15:46  

3. г.Краснослободск, 
ул.Ст.Разина 

07:47  12:47  15:47  

4. д.Литва(без заезда) 07:49  12:49  15:49  

5. с.Пригородное (без 
заезда) 

07:50  12:50  15:50  

6. с.Гумны, ул.Новая,д.6а 07:55  12:55  15:55  

7. с.Зайцево, 

ул.Центральная 
08:15  13:15  16:15  

8. с.Ефаево, (ДК) 08:30 08:30 13:30 13:30 16:30 16:30 

Прибытие в г.Краснослободск 09:10  14:10  17:10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ТАРИФ НА МАРШРУТЕ №107: «г. Краснослободск – с. Гумны – с. Зайцево – с. Ефаево» 

 

 (В соответствии с Постановлением администрации Краснослободского муниципального района 

Республики Мордовия от 09.11.2022 г. № 417 «Об утверждении установления регулируемых 

тарифов  на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 2023 – 2025 

годы на территории Краснослободского муниципального района Республики Мордовия»: 

стоимость перевозок составляет 3,51 руб./км; стоимость провоза одного места багажа 20,16 руб.) 

 

Населенный пункт: Расстояние: Стоимость проезда: 

г.Краснослободск ___ 20,00 руб. 

Краснослободск – д.Литва 1,5 км 21,00 руб. 

Краснослободск – с.Пригородное 2,3 км 22,00 руб. 

Краснослободск – с.Гумны 6,5 км 23,00 руб. 

Краснослободск – с.Зайцево 23,8 км 84,00 руб. 

Краснослободск – с.Ефаево 

(движение в прямом направлении) 
36,4 км 128,00 руб. 

с.Ефаево – Краснослободск 

(движение в обратном направлении) 
19,3 км 68,00 руб. 

с.Гумны – с.Зайцево 18,1 км 64,00 руб. 

с.Ефаево - с.Гумны 13,6 км 48,00 руб. 

с.Ефаево – с.Пригородное 17,6 км 62,00 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №108:                                      

«г. Краснослободск – с.Мордовские Полянки – с.Новое Синдрово – с.Старая Авгура – 

с.Сивинь – Колопино - с.Старое Синдрово» 

 

Остановочные пункты: 

Расписание 

движения: 

в прямом 

направлении 

Расписание 

движения: 

в обратном 

направлении 

Расписание 

движения: 

в прямом 

направлении 

Расписание 

движения: 

в обратном 

направлении 

ВТОРНИК;    ЧЕТВЕРГ: 

1 РЕЙС: 2 РЕЙС: 

1. г.Краснослободск, Микрорайон-1,д.1А 08:40  14:00  

2. с.Заречное 08:42  14:02  

3. д.Старое Зубарево 08:44  14:04  

4. п.Преображенский(М-5) 08:46  14:06  

5. с.Мордовские Полянки 09:05  14:25  

6. с.Новое Синдрово 09:15  14:35  

7. с.Старая Авгура(М-5) 09:30  14:50  

8. с.Сивинь 09:45  15:05  

9. с.Колопино  09:55  15:15 

10. с.Старое Синдрово  10:10  15:30 

Прибытие в г.Краснослободск  10:40  16:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТАРИФ НА МАРШРУТЕ №108: 

«г. Краснослободск – с.Мордовские Полянки – с.Новое Синдрово – с.Старая Авгура – 

с.Сивинь – Колопино - с.Старое Синдрово» 

 

(В соответствии с Постановлением администрации Краснослободского муниципального района 

Республики Мордовия от 09.11.2022 г. № 417 «Об утверждении установления регулируемых 

тарифов  на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 2023 – 2025 

годы на территории Краснослободского муниципального района Республики Мордовия»: 

стоимость перевозок составляет 3,51 руб./км; стоимость провоза одного места багажа 20,16 руб.) 

 

Населенный пункт: Расстояние: Стоимость проезда: 

г.Краснослободск _______ 20,00 руб. 

г.Краснослободск – 

с.Заречное 
4,4  км 20,00 руб. 

г.Краснослободск –         

д.Старое Зубарево(М-5) 
7,4 км 26,00 руб. 

г.Краснослободск – 

п.Пеньково(М-5) 
9 км 32,0 руб. 

г.Краснослободск – 

п.Преображенский (М-5)             
9,5 км 33,00 руб. 

г.Краснослободск –  

с.Мордовские Полянки 
22,2 км 78,00 руб. 

с.Мордовские Полянки – 

с.Новое Синдрово 
9,2 км 32,00 руб. 

г.Краснослободск –         

с.Новое Синдрово 
31,4 км 110,00 руб. 

г.Краснослободск –    

с.Старая Авгура(М-5) 
45,3 км 159,00 руб. 

г.Краснослободск –             

с.Сивинь 
56,0 км 196,00 руб. 

с.Сивинь –                 

с.Колопино 
11,1 км 39,00 руб. 

г.Краснослободск – 

с.Колопино 
28,9 км 101,00 руб. 

г.Краснослободск –    

с.Старое Синдрово 
32 км 112,00 руб. 

  


